Информационный выпуск органов местного самоуправления 6 (466), 7 марта 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
28 января 2019 г.                                             № 204

О внесении изменений в Устав
Муниципального образования
Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 №
420-79 «Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге»

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав
Муниципального образования Муниципальный округ
№ 65, утвержденный Решением Муниципального
совета от 07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный
в ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области 14 января 2010 № RU
781640002010001:

1.1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 54
следующего содержания:

«54) осуществление экологического просвещения,
а также организация экологического воспитания и
формирования экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами.».

1.2. Пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный совет состоит из 24 депутатов,
которые избираются на Муниципальных выборах по
шести многомандатным (один округ - 4 депутата)
избирательным округам, образуемым на территории
Муниципального образования.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному
опубликованию после его государственной
регистрации и вступает в силу после официального
опубликования.

Глава
Муниципального образования       А.Ю. Белов

5
созыв
 2014-
2019

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2018 г.                                           № 679/1-11

О внесении изменений в Положение о порядке
разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ
Муниципального образования

Муниципальный округ № 65

В соответствии со статьей 179.3. Бюджетного кодекса
Российской Федерации

1. Внести следующие изменения в Положение
о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ Муниципального
образования Муниципальный округ № 65, утвержденного
Постановлением местной администрации от 11.08.2015
№ 485/1-11:

- Пункт 3.9 Положения изложить в следующей
редакции: «3.9. Проекты ведомственных целевых
программ, предлагаемые к реализации в очередном
финансовом году, утверждаются Постановлением
местной администрации до принятия решения о
внесении проекта местного бюджета в Муниципальный
совет.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момен-
та принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления
оставляю за собой.

Глава
местной администрации        И.В. Красавина

Решение Муниципального совета Муниципального
образования Муниципальный округ № 65 «О внесении
изменений в Устав Муниципального образования
Муниципальный округ № 65» от 28.01.2019 г. № 204
зарегистрировано в Главном управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу
25.02.2019 года
государственный регистрационный номер:
RU781640002019001

2 № 6(466), 7 марта 2019 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781.
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А.
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 07.03.2019 в 10.00, отпечатано 07.03.2019 в 11.00.№ 6 (466), 7 марта 2019

Своевременные сдача отчетов
и внесение платы за негативное
воздействие помогут избежать

ответственности!

В целях профилактики нарушений при-
родоохранная прокуратура г. Санкт-
Петербурга разъясняет следующее.

Собственники водных объектов и водо-
пользователи Санкт-Петербурга обязаны:

- вести учет объема забора (изъятия) во-
дных ресурсов из водных объектов и объ-
ема сброса сточных, в том числе дренаж-
ных, вод, их качества;

- вести регулярные наблюдения за водны-
ми объектами и их водоохранными зонами;

- представлять результаты такого учета и
таких регулярных наблюдений в Невско-
Ладожское бассейновое водное управление
в срок до 15 марта (приказ Министерства
природных ресурсов Российской
Федерации от 06.02.2008 № 30).

За непредставление или несвоевременное
представление соответствующей инфор-
мации в уполномоченный орган, а также за
предоставление недостоверных сведений
виновные должностные и юридические
лица несут предусмотренную законом от-
ветственность по ст. 8.5 КоАП РФ (сокры-
тие или искажение экологической инфор-
мации) и по ст. 8.14 (нарушение правил
водопользования).

Обязанность по внесению платы возложе-
на на юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих хо-
зяйственную деятельность, оказывающую
негативное воздействие на окружающую
среду, и относящихся к объектам I, II и III
категории.

Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду исчисляется лицами, обя-
занными вносить плату, самостоятельно
путем умножения величины платежной
базы по каждому загрязняющему веще-
ству, включенному в перечень загрязняю-
щих веществ, по классу опасности отходов
производства и потребления на соответ-
ствующие ставки указанной платы с при-
менением установленных и суммирования
полученных величин.

Плата, исчисленная по итогам 2018 пери-
ода, должна быть внесена хозяйствующи-
ми субъектами Санкт-Петербурга не позд-
нее 1-го марта 2019 года.

Не позднее 10-го марта 2019 года, лица,
обязанные вносить плату, также представ-
ляют в Департамент Росприроднадзора по
Северо-Западному федеральному округу
декларацию о плате за негативное воздей-
ствие на окружающую среду.

За невнесение в установленные сроки
платы за негативное воздействие на окру-
жающую среду предусмотрена админи-
стративная ответственность по ст. 8.41
КоАП РФ (невнесение в установленные
сроки платы за негативное воздействие на
окружающую среду).